
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 1205 del 11/12/2025 

 
Proposta Nr. 1651  
Oggetto: CONTRATTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA CARRELLO ELEVATORE E 

TRANSPALLET ANNI 2026 - 2027 - 2028 - CIG B974ABACF1 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 
 

• Che i Magazzini comunali hanno in dotazione un carrello elevatore a forche frontali modello 
TCMFD25Z2 - matricola 56002192 e un Transpallet Lifter GS/Basic per far fronte alle 
esigenze di movimentazione dei materiali depositati all’interno dei locali adibiti a magazzino di 
Via Don Ernesto Bordignon ed utilizzati da operatori abilitati con patentino; 

 
• Che ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 “Testo Unico in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro”, impone al datore di lavoro l’obbligo di svolgere idonea 
manutenzione, al fine di garantire nel tempo la permanenza dei requisiti di sicurezza ed in 
particolare l’allegato VI, stabilisce l’obbligo di sottoporre a verifiche periodiche le funi, pompe 
e catene dell’attrezzatura di sollevamento con controlli trimestrali in mancanza di specifica 
indicazione da parte del fabbricante; 

 
• Che in base alle disposizioni concernenti la sicurezza sul lavoro, D.Lgs 9 Aprile 2008, n. 81, si 

rende necessario stipulare un contratto di manutenzione ordinaria trimestrale; 
 

• Che si tratta di una spesa obbligatoria prevista dalle sopra menzionate norme sulla sicurezza 
dei lavoratori e comunque di modesta entità;  

 
• Che è stata Interpellata la Ditta Zandonà S.R.L. con sede a Castelfranco Veneto (TV) che si è 

resa disponibile ad effettuare la manutenzione ordinaria trimestrale del Carrello Elevatore ed 
annuale del Transpallet Lifter GS/Basic, per gli anni 2026 – 2027 - 2028;  

 
• Che il manutentore a fronte del corrispettivo stabilito nelle condizioni commerciali, si impegna 

ad eseguire le operazioni di controllo, verifica e manutenzione programmata finalizzata al 
mantenimento in efficienza dei beni, al fine di salvaguardarne la funzionalità, le prestazione e 
la durata di esercizio ed i requisiti di sicurezza prevenzionistica come previsto dall’art. 71 
comma 4 lettera a sub 2 del D.Lgs 81/2008 e le linee guida ISPESL sui Carrelli Elevatori; 

 
 • Che nel contratto sono compresi i seguenti controlli: - controlli trimestrali di sicurezza 

dell’apparato elevatore; - controllo annuale della pompa di sollevamento del Transpallet;  
 

• Che il contratto non sarà tacitamente rinnovabile;  



 

Pagina 2 di 4 

 
• Verificato ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, 

comma 449, della legge 27 Dicembre 2006, n. 296 che non risultano convenzioni attive 
stipulate da CONSIP o da Centrali Regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto 
ovvero le Convenzioni stipulate sono esaurite;  

 
• Considerato: L’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto 

soglia; L’art 1, comma 450 della Legge n. 96/2006, come modificato dall’art.1, comma 130 
della Legge del 30dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i 
Comuni sono tenuti a servirsi del mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione 
resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore 
a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

 
• Dato atto che: Ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: - per gli 

appalti di valore inferiore ai 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale; - prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti devono individuare 
gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

 
• Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto: 

non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, 
comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI;  

 
• Stabilito che a seguito dell’entrata in vigore della Legge n. 136 del 13.08.2010 “Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia” e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, la ditta assume 
l’obbligo del rispetto delle nuove disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

 
• Dato atto che con apposita procedura telematica è stata richiesta, ai sensi della normativa 

vigente, l’attribuzione del seguente CIG: B974ABACF1;  
 

• Considerato che Il contratto sarà stipulato secondo le modalità e le procedure messe a 
disposizione dal Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione - trattativa diretta n. 
5867885; 

 
• Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi;  

 
• Vista la dichiarazione in data 24/11/2025, con cui la ditta Zandonà S.R.L. assume gli obblighi 

previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del conto corrente dedicato; 
 

• Visto il Durc, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato dallo 
Sportello Unico Previdenziale in data 26/08/2025 (Protocollo INPS_47181488) e valido sino al 
24/12/2025;     

 
• Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o 

postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
determina la risoluzione di diritto del contratto”;  

 
 
Richiamati:  
 



 

Pagina 3 di 4 

- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 
 - il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 - il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 
del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile;  
- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale:  

- viene affidata per l’esercizio 2025 al Dr. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1 Economico 
Finanziario e la competenza del sottoscritto in ordine all’adozione del presente atto;  
- si stabilisce che “nei periodi di assenza o impedimento temporaneo le funzioni di Dirigente 
Responsabile di Settore, in assenza dell’individuazione del sostituto, siano svolte nel modo 
seguente: - il dott. Gianluca Mastrangelo sostituisce il dott. Emanuele Muraro e, viceversa, il dott. 
Emanuele Muraro sostituisce il dott. Gianluca Mastrangelo”;  
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; Visto il D.lgs. n. 118/2011 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
Visto lo Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le risultanze della trattiva diretta n. 5867885; 
 

2. Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

3. Di stipulare il contratto triennale, 2026/2028, relativo alla manutenzione ordinaria che verrà 
eseguita con cadenza trimestrale del carrello elevatore a forche frontali modello TCMFD25Z2 - 
matricola 56002192 e con cadenza annuale del Transpallet Lifter GS/Basic con la Ditta 
Zandonà S.R.L., con sede a Castelfranco Veneto, Via Per San Floriano 23/D – C.F-P.IVA: 
00343240263, al costo complessivo di €. 1.006,50 (€. 825,00 + IVA 22%);  

 
4. Che il numero di CIG assegnato dall’ANAC è B974ABACF1;  

 
5. Che la spesa complessiva di €. 1.006,50 (€. 825,00 + IVA 22%) viene impegnata nel modo 

seguente: 
 

• €. 335,50 (€. 275,00 + IVA 22%), al capitolo 65504 del bilancio 2025-2027 “manutenzione 
ordinaria mezzi magazzino comunale”, codice bilancio 1.06.1.0103, con imputazione 
all’esercizio finanziario 2026; 

• €. 335,50 (€. 275,00 + IVA 22%), al capitolo 65504 del bilancio 2025-2027 “manutenzione 
ordinaria mezzi magazzino comunale”, codice bilancio 1.06.1.0103, con imputazione 
all’esercizio finanziario 2027; 



 

Pagina 4 di 4 

• €. 335,50 (€. 275,00 + IVA 22%), al capitolo 65504 del bilancio 2025-2027 “manutenzione 
ordinaria mezzi magazzino comunale”, codice bilancio 1.06.1.0103, con imputazione 
all’esercizio finanziario 2028. La spesa, esigibile nell’esercizio finanziario 2028, verrà 
inserita nei bilanci di previsione successivi, ai sensi dell’art. 183, comma 6, del D.lgs. n. 
267/2000; 

 
6. Che il pagamento avverrà a seguito del ricevimento delle fatture elettroniche, attestando la 

spesa relativa, con visto di esecuzione, previo riscontro della regolarità contabile, fiscale e la 
rispondenza a quanto richiesto. 

 
 
Data della proposta: 04/12/2025 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani 
  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 11/12/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.1205 del 11/12/2025

11/12/2025Data: Importo: 335,50

Oggetto: 2026 -CONTRATTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA CARRELLO ELEVATORE E TRANSPALLET triennio  2026 - 2028 - CIG
B974ABACF1 (IVA 22% compresa)

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 125.565,60
23.802,10

335,50
24.137,60

101.428,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 336,13

0,00

335,50

335,50

Disponibilità residua: 0,63

Capitolo: 65504

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA MEZZI MAGAZZINO COMUNALE

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 375/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 375/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 375/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020896 - ZANDONA' S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 11/12/2025

B974ABACF1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.1205 del 11/12/2025

11/12/2025Data: Importo: 335,50

Oggetto: 2027 - CONTRATTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA CARRELLO ELEVATORE E TRANSPALLET triennio  2026 - 2028 - CIG
B974ABACF1 (IVA 22% compresa)

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 135.565,60
9.789,98

335,50
10.125,48

125.440,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 336,13

0,00

335,50

335,50

Disponibilità residua: 0,63

Capitolo: 65504

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA MEZZI MAGAZZINO COMUNALE

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2027 112/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 112/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 112/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020896 - ZANDONA' S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 11/12/2025

B974ABACF1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.1205 del 11/12/2025

11/12/2025Data: Importo: 335,50

Oggetto: 2028 - CONTRATTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA CARRELLO ELEVATORE E TRANSPALLET triennio  2026 - 2028 - CIG
B974ABACF1 (IVA 22% compresa)

Bilancio
Anno: 2028

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 135.565,60
4.635,61

335,50
4.971,11

130.594,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 336,13

0,00

335,50

335,50

Disponibilità residua: 0,63

Capitolo: 65504

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA MEZZI MAGAZZINO COMUNALE

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2028 56/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 56/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 56/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020896 - ZANDONA' S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 11/12/2025

B974ABACF1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 11/12/2025


